



Kadri Roos: mikrokraad on töötavale inimesele ideaalne õppeformaat

Kadri Roos on keeleteimetaja, kes täiendab alates 2022. aasta kevadest enda erialaseid teadmisi Tallinna Ülikoolis keeleteimetaja mikrokraadiõppes. Kadri sõnul tunneb ta end tänu õpingutele toimetaja töös kindlamalt ning vähem väärtuslikum pole tema sõnul ka tõik, et õpingud on rikastanud tema võrgustikku.



Kuidas sattusid Tallinna Ülikooli mikrokraadiõppesse?

Enda esimese kõrghariduse omandasin 16 aastat tagasi eesti filoloogia erialal, kuid suurema osa oma täiskasvanuelust olen töötanud hoopis turismisektoris majutuse valdkonnas, toimetades samal ajal päevatöö kõrvalt väikesemas mahus ka erinevaid tekste. Alles 2019. aastal jõudsin professionaalses elus ringiga tagasi keele juurde ning asusin tööle keeleteimetajana. Üsna pea mõistsin, et soovin enda teadmisi ja oskusi täiendada, sest aja jooksul on muutunud mõned keelereeglid, juurde on tulnud palju uut terminoloogiat ning huvitavat keeleteimetamise tarkvara. Kaheaastasesse magistriõppesse polnud mul aga pere ja töö kõrvalt

» Mikroraad on minu jaoks sobiv valik seetõttu, et mu eesmärk ei ole otseselt teha teadustööd, vaid pigem omandada vajalikke oskuseid ja teadmisi, et enda tööd hästi teha. See on justkui kõrghariduse tasemel kutseharidus.

mahti minna. Ühel hetkel avastasin internetist, et avatud on mikrokraadiõpe ning nii ma läbisingi 2022. aasta kevadel esimese mikrokraadi aine ja õpingud kestavad tänaseni.

Mikroraad on minu jaoks sobiv valik seetõttu, et mu eesmärk ei ole otseselt teha teadustööd, vaid pigem omandada vajalikke oskuseid ja teadmisi, et enda tööd hästi teha. See on justkui kõrghariduse tasemel kutseharidus.

Kuidas on mikrokraadi täiskohaga töö ja pere kõrvalt teha?

Loengutes kohapeal käin vaid ühel päeval nädalas, ülejäänud töö on iseseisev. Selline õppimise formaat sobitub minu eluga väga hästi. Samas on iseseisva töö maht teinekord päris arvestatav – sügissemestril oli üks aine, kus tuli teinekord täitsa öötundideni õpida. Tagatipuks läksin ma samal ajal ka naiskodukaitsesse, kus pidin samuti paralleelselt läbima erinevaid kursuseid. Niisiis tuli ette ka selliseid ööpäevi, kus unetunde jäi alles vaid neli. Võib öelda, et toona tekkis mul täitsa tudengi tunne!

Kuidas oled rahul õppetöö kvaliteediga?

Olen mikrokraadiõppega väga rahul. Mulle meeldib see, et Tallinna Ülikooli õppejõud on õppija jaoks olemas ja hästi kättesaadavad. Mäletan kunagisest Tartus õppimise kogemusest, kuidas õppejõududega oli pärast loenguid keeruline kontakti saada.

Praegu on mulle loenguid andnud professorid Piret Viires, Krista Kerge ja Reili Argus. Nad kõik on olnud väga vahvad ning alati väga põhjalikult valmistunud. Teinekord on mulle tundunud, et õppejõud on isegi liiga agard ning me ei jõua kõiki nende poolt ettevalmistatud õppematerjale loengus läbi võtta, kuid iseseisev õpe ongi avatud õppe arvestatav osa. Veel meeldib mulle, et õppejõud annavad kiiresti tagasisidet.

Meie kursusel on väga erineva taustaga õppurid, teiste seas keeleteadlased, tõlgid, juristid ja ka õpetajad, liiks õpib osa meist päevases ning teine osa avatud õppes. Erinevatele koge-

mustele ja profiilidele vaatamata on õppejõud suutnud panna meid gruppide tegema nii, et kõik on väga hästi sujunud. End mikrokraadi ainetele registreerides olen avastanud, et need on tegelikult väga populaarsed ja tudengite arv seetõttu ühel kursusel ka päris suur.

Mulle väga meeldib Tallinna Ülikooli puhul veel see, et mikrokraadiõppes on pigem väikese mahuga, näiteks on ühes programmis kaks kuni viis ainet ühe õppeaasta kohta. See tähendab, et semestris on üks kuni kolm ainet. Selline maht, kus õppimine toimub väikeste ampsude kaupa, on töötavale inimesele väga sobiv. Nii ei teki stressi, et äkki jääb mõni aine päev töö kõrvalt ajapuuduse tõttu läbimata või kodused ülesanded tegemata. Praegune koormus on väga töötavat õppijat arvestav.

Ülikoolist saavad inimesed endale üldjuhul sõbrad kogu eluks. Kas see kehtib ka mikrokraadi õppijate kohta?

Tänu mikrokraadiõppele on mu võrgustik igal juhul rikastunud – nii õppejõudude kui ka kaasõppijate näol. Kursusekaaslastel on olnud hästi toredad ja nii mõnegagi on suhtlus nii toises elus kui ka lihtsalt hea läbisaamise tõttu jätkunud. Ühiste huvide taha koondumine ning ühine suhtlusring võib tekkida igas ülikooli õppeastmes – ole sa esmakursuslane või ülikooliga hiljem liitunud avatud õppe tudeng.

Kuidas Sulle tundub, millise eelise mikroraad tööturul annab?

Pärast seda, kui asusin õppima keeleteadlasta mikrokraadiõppes, tunnen ennast erinevaid keeleteadlasta töid vastu võttes julgemini ja ka töö sujub varasemast paremini, sest olen saanud omandatud uusi teadmisi kohe praktikas rakendada. Tänu uuele samaeriala suhtlusvõrgustikule on lihtsam arutada ka kõiki võimalikke keeleküsimusid.

Bakalaureusekraadi lõpetasin ma tänaseks ju 16 aastat tagasi ning seetõttu võivad kliendid kahelda mulle töid andes minu oskuste ajakohasuses. Mikrokraadiõpe aitab seega mul teadmisi värskendada ja teisel annab selle läbimine klientidele kindluse, et ma olen enda töös pädev.

Toreda näitena saan veel selle väljatua, et enne mikrokraadiõpet ei olnud mul julgust toimetada ilukirjanduslike tekstide. Sügissemestril sain aga suisa kahte ilukirjanduslikku teksti toimetada ning mõlema hindeks A. Seega olen nüüd igatahes julgem ning ehk võtan

tulevikus ka näiteks mõne romaani toimetamise ette.

Kuidas mikrokraadiõpe Sinu õppimishimu on mõjutanud – kas süües kasvab isu?

Mulle meeldib, et mikrokraadiõpet on võimalik võtta n-õ ampsude kaupa ja ei ole kohustust teha kõiki sama mikrokraadi aineid järjest. Erinevalt päevases astmes täiskoorusega õppivatest tudengitest saab mikrokraadiõppur vastavalt võimalustele ja vajadusele – mikroraad on tasuline ning võib olla tarvis vahepeal rohkem päev tööle keskenduda – jätkata mõne ainega aasta või isegi mitu aastat hiljem. Minu jaoks on ampsude kaupa õppimine ideaalne variant. Kui saan, siis jätkan selles formaadis õppimist ka tulevikus. Näiteks kuulsin, et sügisel avab Tallinna Ülikool ka kirjeldustõlke mikrokraadi. See tundub väga huvitav!

» Mulle meeldib, et mikrokraadiõpet on võimalik võtta n-õ ampsude kaupa ja ei ole kohustust teha kõiki sama mikrokraadi aineid järjest. Erinevalt päevases astmes täiskoorusega õppivatest tudengitest saab mikrokraadiõppur vastavalt võimalustele ja vajadusele – mikroraad on tasuline ning võib olla tarvis vahepeal rohkem päev tööle keskenduda – jätkata mõne ainega aasta või isegi mitu aastat hiljem.

Missugustele inimestele soovivad mikrokraadiõpet?

Võib-olla see kõlab pisut ebatraditsiooniliselt, aga ma soovitan mikrokraadi neile, kes teavad täpselt, mida nad tahavad. Mikrokraadi ainetel ja erialadel valik on väga lai ning kindlasti leiab iga soovija endale sobivad enesetäienduse võimalused. Õnneks on Tallinna Ülikoolil tublid ning abivalmid koordinaatorid, kes õppida soovijat hea meelega aitavad ning kõigile küsimustele vastavad.

Olen ise mõelnud ka nii, et kui ma läksin kunagi ülikooli filoloogiat õppima, siis ma läksin kõrgharidust omandama. Nüüd, keeleteadlasta mikrokraadi aineid võttes, ootan sellelt pigem ametialast täiendust. Samas on alati avatud võimalus, et piisava arvu mikrokraadi ainetel läbimise puhul võib tulemuseks minulgi olla kunagi magistriskraad.